

Protocolo nº 2018029338.

Pregão Presencial nº 182/2018

Órgão e/ou Entidade solicitante: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Transportes, Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Esportes, Juventude e Lazer e Secretaria Municipal de Obras Públicas.

Objeto licitado: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI'S, visando atender as necessidades dos órgãos e/ou entidades solicitantes para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

ADJUDICO o objeto aos licitantes abaixo descritos, bem como **HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

Fornecedor: CNPJ nº 10.276.722/0001-27 – CINTHIA FERREIRA GHIRARDELLI – ME:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELASTICO, SOLADO PU BIQUÊIRA DE PVC Nº 36	BRAVO	UNIDADE	22	32,25	709,50
15	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELASTICO, SOLADO PU BIQUÊIRA DE PVC Nº 34	BRAVO	UNIDADE	9	31,70	285,30
16	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELASTICO, SOLADO PU BIQUÊIRA DE PVC Nº 35	BRAVO	UNIDADE	9	31,80	286,20
19	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELASTICO, SOLADO PU BIQUÊIRA DE PVC Nº 41	BRAVO	UNIDADE	77	31,60	2.433,20
20	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELASTICO, SOLADO PU BIQUÊIRA DE PVC Nº 42	BRAVO	UNIDADE	69	29,90	2.063,10
21	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELASTICO, SOLADO PU BIQUÊIRA DE PVC Nº 44	BRAVO	UNIDADE	13	29,90	388,70
22	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELASTICO, SOLADO PU BIQUÊIRA DE PVC Nº 45	BRAVO	UNIDADE	5	29,90	149,50
23	BOTINA SEM CADARÇO 37	BRAVO	UNIDADE	6	31,90	191,40
24	BOTINA DE PROTEÇÃO N. 38	BRAVO	UNIDADE	21	29,90	627,90
25	BOTINA DE PROTEÇÃO N. 39	BRAVO	UNIDADE	3	29,90	89,70
26	BOTINA DE PROTEÇÃO N. 40	BRAVO	UNIDADE	18	29,90	538,20
27	BOTINA DE PROTEÇÃO N. 41	BRAVO	UNIDADE	18	29,90	538,20
28	BOTINA DE PROTEÇÃO N. 42	BRAVO	UNIDADE	18	29,90	538,20
29	BOTINA DE PROTEÇÃO N. 44	BRAVO	UNIDADE	3	29,90	89,70

30	CAPA DE CHUVA DESCARTAVEL TRANSPARENTE TAMANHO ÚNICO	RIPLAS	UNIDADE	1006	1,24	1.240,00
32	CAPA DE CHUVA NA COR AMARELO, COM CAPUZ (PROTEÇÃO PRA CABEÇA) TAMANHO GG	KCC	UNIDADE	120	9,99	1.198,80
41	LUVA ISOLANTE PARA ELETRICISTA P/ALTA TENSÃO 10 KV DE ATÉ 7.500VOLTS CANO LONGO	NEXTLINE	UNIDADE	50	234,90	11.745,00
45	LUVAS EM BORRACHA NITRILICA TAMANHO PEQUENO	KALIPSO	UNIDADE	510	4,45	2.269,50
46	LUVAS EM BORRACHA NITRILICA TAMANHO MEDIO	KALIPSO	UNIDADE	810	4,45	3.604,50
47	LUVAS EM BORRACHA NITRILICA TAMANHO GRANDE	KALIPSO	UNIDADE	810	4,45	3.604,50
53	ÓCULOS DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO CONTRA PARTICULAS DE ESMERIL	DELTA	UNIDADE	110	2,25	247,50

Fornecedor: CNPJ Nº 30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO EIRELI:

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELASTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC Nº 38	CARTOM	UNIDADE	58	32,20	1.867,60
14	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELASTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC Nº 43	CARTOM	UNIDADE	21	32,20	676,20
18	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELASTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC Nº 40	CARTOM	UNIDADE	105	32,20	3.381,00

Fornecedor: CNPJ Nº 07.058.158/0001-61 - DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA:

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	CINCO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA ELETRICISTA COM CINCO	DEGOMASTER / DG 5200	UNIDADE	10	218	2.180,00

Fornecedor: CNPJ Nº 48.126.480/0001-13 - OXISEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SOLDAGEM:

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	AVENTAL PVC TAMANHO ÚNICO	PLASTCOR	UNIDADE	200	4,19	838
7	BOTA Nº 36	CARTOM	UNIDADE	2	19,50	39
8	BOTA Nº 38	CARTOM	UNIDADE	9	19,50	175,50
9	BOTA Nº 40	CARTOM	UNIDADE	9	19,50	175,50
10	BOTA Nº 42	CARTOM	UNIDADE	5	19,50	97,50
35	CONJUNTO DE CHUVA (CALÇA/BLUSA)(TIPO MOTOQUEIRO) TAMANHO M	CAPSEG	UNIDADE	10	47	470
36	CONJUNTO DE CHUVA (CALÇA/BLUSA)(TIPO MOTOQUEIRO) TAMANHO G	CAPSEG	UNIDADE	20	52,14	1.042,80
37	CONJUNTO DE CHUVA (CALÇA/BLUSA)(TIPO MOTOQUEIRO) TAMANHO GG	CAPSEG	UNIDADE	10	52,14	521,40
39	LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA	VILELUVAS	UNIDADE	50	18,49	924,50
43	LUVA MISTA PUNHO 20CM PARA SOLDADOR COM LINHA KVELAR	VILELUVAS	UNIDADE	2	16,10	32,20
49	LUVA ALGODÃO PIGMENTADA PARA PROTEÇÃO MECANICA	PLASTCOR	UNIDADE	530	1,27	673,10
56	PROTECTOR AURICULAR TIPO PLUG EM SILICONE NRRSF MÍNIMO DE 16 DB(A)	DYSTRAY	UNIDADE	1100	0,65	715

57	RESPIRADOR DESCARTÁVEL COM VALVULA PFF2	PLASTCOR	UNIDADE	3520	0,90	3.168,00
58	RESPIRADOR SEMI-FACIAL COM FILTRO PARA PINTOR	PLASTCOR	UNIDADE	19	15,49	294,31
59	SAPATO S/CADARÇO NR 36	CARTOM	UNIDADE	6	31,20	187,20
60	SAPATO S/CADARÇO NR 37	CARTOM	UNIDADE	4	31,20	124,80

Fornecedor: CNPJ Nº 13.851.726/0001-80 - TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADO LTDA - ME:

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAFADOR AURICULAR TIPO CONCHA EMBORRACHADO	PROSAFETY	UNIDADE	35	6,35	222,25
34	COLETE REFLETIVO TIPO X LARANJA	pro safety	UNIDADE	1000	7,85	7.850,00
42	LUVA DE LÁTEX PRODUTO DE 1º	volk	UNIDADE	50	1,90	95
50	MASCARA DESCARTÁVEL PFF1	pro safety	UNIDADE	100	0,63	63
51	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR, ESCURO	pro safety	UNIDADE	10	1,95	19,50
52	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR, INCOLOR	pro safety	UNIDADE	1335	1,75	2.336,25

Fornecedor: CNPJ Nº 06921.384/0001-61 - VDM EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL:

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AVENTAL DE RASPA-DESCRIÇÃO COMPRIMENTO 100 CM X 60 CM	Luveq	UNIDADE	150	13,95	2.092,50
3	AVENTAL DE RASPA 1,20X0,60MIS	Luveq	UNIDADE	160	17	2.720,00
5	CAMISA DE SEGURANÇA TIPO BLUSÃO PARA SOLDADOR TAMANHO G	Luveq	UNIDADE	2	40	80
6	BONÉ TIPO ARABE EM BRIM	VDM	UNIDADE	1000	5,80	5.800,00
13	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELASTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC Nº 39	Crival	UNIDADE	83	32,10	2.664,30
17	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELASTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC Nº 37	Crival	UNIDADE	22	32,20	708,40
31	CAPA DE CHUVA NA COR AMARELO, COM CAPUZ (PROTEÇÃO PRA CABEÇA) TAMANHO G	Brascamp	UNIDADE	220	8,90	1.958,00
40	LUVA DE RASPA PUNHO 7CM (MACIA)	Fortcouros	UNIDADE	2560	4,99	12.774,40
44	LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA	VDM	UNIDADE	2800	5,90	16.520,00
48	LUVA MALHA NITRILON VD	Super Safety	UNIDADE	10	5,20	52
54	PERNEIRA DE BIDIM 3T C/VELCRO	VDM	UNIDADE	310	11,90	3.689,00
55	PERNEIRA RASPA PARA SOLDADOR	Fortcouros	UNIDADE	2	14,49	28,98

Catalão, 23 de novembro de 2018.

Nelson Martins Fayad
Secretário de Administração